2

[bookmark: _Hlk534788097]ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ КАШИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от      23.05.2019		г. Кашин	№	352

	Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию Кашинский городской округ Тверской области на 2020 год

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 01.04.2019 № 197/пр «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на II квартал 2019 года», постановлением Правительства Тверской области от 12.12.2016 № 396-пп «О государственной программе Тверской области «Молодежь Верхневолжья» на 2017–2022 годы, постановлением Администрации Кашинского района от 26.12.2018 № 629-8 «Об утверждении муниципальной программы «Молодёжная политика муниципального образования Кашинский городской округ Тверской области на 2019–2024 годы», Администрация Кашинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить (установить) норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья (жилого помещения) по муниципальному образованию Кашинский городской округ Тверской области для расчета в 2020 году размера социальной выплаты, предоставляемой молодым семьям — участникам мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», подпрограммы «Содействие в решении социально-экономических проблем молодых семей и формирование ценностей семейной культуры в молодежной среде» государственной программы Тверской области «Молодежь Верхневолжья» на 2017–2022 годы, подпрограммы «Содействие в обеспечении жильем молодых семей» муниципальной программы «Молодёжная политика  муниципального образования Кашинский городской округ Тверской области на 2019–2024 годы» на приобретение (строительство) жилья, в размере 30 000 рублей.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Кашинская газета» и размещению на официальном сайте Кашинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Кашинского городского округа В.Ю. Карюгина.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Кашинская газета».

Глава Кашинского городского округа   			                      Г.Г. Баландин

[bookmark: _GoBack]

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления Администрации Кашинского городского округа
«Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию Кашинский городской округ Тверской области на 2020 год»

Первый заместитель Главы
Администрации Кашинского городского округа                              В.Ю. Карюгин
«_____» ______________ 2019 года

Заместитель Главы Администрации
Кашинского городского округа,
начальник Финансового управления                                                  С.В. Суханова
«_____» ______________ 2019 года

Председатель Комитета по
управлению имуществом Администрации
Кашинского городского округа                                                           И.А. Лебедева «_____» ______________ 2019 года

Заместитель председателя Комитета
по управлению имуществом Администрации
Кашинского городского округа                   		                      А.М. Латипов
«_____» ______________ 2019 года

Ведущий специалист-эксперт Комитета по
управлению имуществом Администрации
Кашинского городского округа               		     	                      Е.А. Королева «_____» ______________ 2019 года

image1.png